
 

 

2017 年 3 月 

内痔核治療法研究会会員各位 

 

ジオン(ALTA)注の販売ならびにプロモーションの移管について 

 

 

内痔核治療法研究会 

 代表世話人 岩垂 純一 

 

 

拝啓 陽春の候 先生におかれましては益々ご清祥こととお慶び申し上げます。 

 

さて、この度、田辺三菱製薬株式会社（以下、田辺三菱製薬）より、内痔核

硬化療法剤「ジオン注無痛化剤付・ジオン注生食液付(ALTA 注)」の販売につき、

ジェイドルフ製薬株式会社（以下、ジェイドルフ製薬）に移管したいとの報告

がありました。 

世話人会としては、このことを重く捉え、3 月 26 日に臨時世話人会を開催し、

田辺三菱製薬、及びジェイドルフ製薬から今までの経緯と今後の販売と活動に

ついて説明を受け、世話人会として検討を行いました。 

 

その結果、内痔核治療法研究会は総会、並びに四段階注射法講習会等の今ま

で田辺三菱製薬と共催していた事業は、今後、販売移管先のジェイドルフ製薬

とともに行うこととし、かつ移行期において問題が生じないように、田辺三菱

製薬とジェイドルフ製薬両社に強く要請依頼いたしました。 

 

なお、今後も田辺三菱製薬は、製造元として有害事象等の安全管理情報の集

積を継続します。 

また、ジェイドルフ製薬は 2017 年 9 月頃よりジェイドルフ製薬製品としてジ

オン注を発売し、かつ発売に先立ちジェイドルフ製薬は 4 月より順次 MR 活動

を開始します。 

 

以上、先生方におかれましては、諸事情をご賢察の上ご理解いただきます  

よう、お願い申し上げます。 

敬具 

 


